
 Inledning 

Kvinnor för mission skall enligt sina stadgar verka för att stödja missionsintresset i Svenska 
kyrkan och understödja Svenska kyrkans missions, SKM:s verksamhet med särskilt fokus på 
dess arbete för kvinnor i den världsvida kyrkan. 

Frågor som föreningen anser särskilt angelägna är de som rör kvinnors möjligheter till 
utveckling, utbildning, arbete och värdiga levnadsförhållanden. Projekt som stärker 
kvinnors tro på sin egen kraft att förändra sin egen situation och bidra till ett bättre 
samhälle prioriteras. Kvinnor får härigenom en större möjlighet att vara ledare i hem och 
församling och kan därmed påverka sin och andras framtid. Projekten som lyfts fram under 
2007 är samma som under 2006  

t ex yrkesutbildning för kvinnor i Zimbabwe och församlingsarbete i El Salvador. 

Föreningens verksamhet utförs i första hand på det lokala planet genom 
lokalavdelningarnas och de anslutna kretsarnas verksamhet, men också genom de enskilda 
medlemmarnas trogna stöd och arbete i olika sammanhang. 

Som en riksomfattande organisation försöker Kvinnor för mission att med de resurser som 
står till förfogande sprida information om kyrkans globala verksamhet och vara en kanal ut 
till medlemmarna och de olika grupperna för att ge inspiration till fortsatt engagemang 
och gåvogivande till missionen. 

Framtidsprojekt 

Det gångna året har präglats av Framtidsprojektet. Detta projekt har möjliggjorts av det 
beviljade bidraget från Delegationen för fördelning av statsbidrag för kvinnors organisering 
och jämställdhetsprojekt. Karin Åkerlund och Lena Furberg, båda från Uppsala har som 
konsulter lett detta projekt tillsammans med Carin Gardbring. Ordföranden har funnits 
med i projektgruppen. Mycket har hänt, många har berörts. Medlemmar och tilltänkta 
medlemmar har fått uttrycka sina ”längtor” och behov i den interaktiva utställningen 
Bären varandras väskor, men också i enkäter, samtal och intervjuer samt vid 
Arbetskonferensen i september. Projektgruppen har kommit fram till en del resultat som 
styrelsen sedan har arbetat vidare med. Vid det kommande årsmötet i mars 2008 i Uppsala 
kommer mer information att lämnas och en längre presentation att ges av 
Framtidsprojektets arbete.  

Årsmötet 

Kvinnor för missions årsmöte hölls lördagen den 17 mars 2007 i Oskarshamn.  

Vid detta deltog 21 ombud, representerande lokalavdelningar och kretsar. För första 
gången utsågs och deltog också ombud för de enskilda medlemmarna. 

Årsmötet godkände resultat- och balansräkning för 2006. Bokslutet omfattade kronor 
578.908,37. Birgitta Sjöstedt, Härnösands stift, Nora Olander, Strängnäs stift och Birgitta 
Gens, Göteborgs stift omvaldes för en period av två år. Siv Dalfelt, Lunds stift invaldes i 
styrelsen på ett fyllnadsval för ett år efter Inger Aasa Marklund som tragiskt omkommit i en 
bilolycka i Egypten. 

Årsmöteshelg – Missionsdagar den 16-18 mars 2007 



Vår årsmöteshelg var förlagd till Oskarshamns folkhögskola. Lokalavdelningen i Oskarshamn 
såg till att allt det praktiska fungerade och hade också anordnat ett vackert 
Smålandslotteri. Helgen hade rubriken Hopp – där förtvivlan råder. Lördagen inleddes med 
årsmötet och därefter gav Kristina och Anders Göranzon i ord, ton och bilder sina 
vittnesbörd om var hoppet finns i Sydafrika. Resenärer från Israel/Palestina och Kina visade 
bilder och berättade om sina intressanta och spännande möten med kvinnor. Efter 
helgsmålsbön i Ceciliakapellet och en god kvällssupé fick vi möta Åsa och Marta Gustavsson 
från Lund. Dessa två, mor och dotter, missionens barn och barnbarn, gav oss en fantastisk 
stund där de med oss delade glädje, oro, drömmar, längtan och verklighet i dikter, tal och 
sånger. Innan aftonbönen bjöd elever och lärare från folkhögskolans kantors- och 
musiklinje på en minikonsert i Ceciliakapellet. Söndagen inleddes med ett bibelstudium om 
hoppet. Vi insåg att vi är kallade till ett hopp, att det kristna hoppet har sitt ursprung i 
Gud, men att hoppet också riktas till Gud och vi läste om vad hoppets innehåll är. Får då 
vårt hopp några konsekvenser? Ja, en är att vi är sända att berätta, vittna. Vårt uppdrag – 
mission! Högmässan firades tillsammans med den lokala församlingen i Oskarshamns kyrka. 
Vår ordförande predikade över Midfastosöndagens texter med tema: Livets bröd. Kollekt 
upptogs till Kvinnor för mission. Därefter var det dags för lunch, avslutning och hemfärd. 

Internationellt kvinnoförmöte den 8-10 augusti 2007  

To overcome violence – att övervinna våldet är temat för Kyrkornas världsråd fredsårtionde 
2001-2010. Det var också temat för det internationella kvinno-förmötet som anordnades av 
Kvinnor för mission och Kvinnor i Svenska kyrkan. 

Ca 60 deltagare hade samlats i Hålland. De utländska gästerna, 18 stycken, hade inbjudits 
av sina vänstift och kom från Zimbabwe, Palestina, Polen, Ungern, Tyskland, England, 
Skottland, Wales och Tanzania. Medverkade vid detta förmöte gjorde Kerstin Bergman, 
ordförande i Kvinnor i Svenska kyrkan, som i sitt välkomsttal fokuserade på mötets tema: 
Varför finns våldet? Varför har Gud skapat oss så? Det var några av de frågor hon tog upp i 
sitt anförande. Hennes inledningsord avslutades med Dona nobis pacem - Ge oss fred. 
Andra medverkande var vår vice ordförande Carin Gardbring som tog upp olika typer av 
våld: det sexuella, det verbala, det emotionella, det psykologiska, det ekonomiska och det 
strukturella/institutionella våldet. Vem utformar agendan för förändring när det gäller att 
se, benämna och övervinna våld? Susanne Grimheden informerade om FN:s resolution 1325 
som lades fram 2000. I denna framhålls vikten av att kvinnor i mycket högre grad än hittills 
involveras i fredsförhandlingar och fredsarbete. Ickevåldsövningar leddes av Ragnhild 
Greek. Även de utländska gästerna medverkade med sina erfarenheter. Där var Janes 
beskrivning av hur en vanlig dag för en skolflicka i Zimbabwe kan se ut, där var Linda från 
Palestina och för henne var ordet ockupation roten till alla typer av våld. Marianna från 
Ungern berättade om den konservativa synen på våld mot kvinnor som finns i hennes land, 
men också om de positiva förändringar som skett efter socialiststyrets fall. En stor del av 
programmet innehöll vandringar och på fredagsmorgonen gav Gunilla Jansson en andlig och 
historisk tillbakablick över pilgrimsleden som passerar Hålland och Åre. Efter morgonbönen 
vandrade deltagarna en bit av den gamla pilgrimsleden utmed Indalsälven fram till 
Ristafallet. Under förmötet fick deltagarna också pryda slitna kökshanddukar med 
fredssymboler – en uppskattad aktivitet. De hopsydda handdukarna användes vid söndagens 
mässa på Världens fest. Förmötet resulterade också i två upprop. Det första var riktat till 
utrikesminister Carl Bildt och det gällde palestiniernas svåra situation på grund av muren. 
Det andra uppropet sändes till Margareta Grape, utrikeschef för Svenska kyrkan, med 
anledning av policydokumentet ”The Responsibility to Protect”, som lades fram i oktober 
2006. Förmötets deltagare ville ha information om vilka konkreta åtgärder som vidtagits / 
planeras för att komma tillrätta med våld riktat mot framför allt kvinnor och barn. Deltog i 
förmötet från Kvinnor för mission gjorde Siv Dalfelt, Gurli Hansson och Nora Olander. Carin 
Gardbring och Birgitta Sjöstedt ingick i projektkommittén som planerade förmötet. 



På fredag eftermiddag inbjöd Kvinnor för mission och Kvinnor i Svenska kyrkan till ett 
möte som var öppet även för nytillkomna deltagare i Världens fest. Då talade Kathy 
Galloway från Ionakommuniteten i Skottland om kvinnor som fredsbärare. I sitt tal lyfte 
hon fram kvinnogestalter från både Gamla och Nya testamentet samt nutida kvinnor som 
verkar för fred. 

Världens fest i Åre den 10-12 augusti 2007 

Över 1600 personer var samlade och bland dem var många medlemmar från Kvinnor för 
mission. Festen inleddes på fredagskvällen med en nyskriven mässa, Mellan himmel och 
jord av Hans Nyberg och Jonas Jonson. Lördagens föredragshållare var Kathy Galloway från 
Ionakommuniteten och Michael Lapsley från Sydafrika. Det fanns möjligheter till olika slags 
vandringar t ex Ökenvandring, Anden kommer genom vatten, Kyrka för turister, 
Bibelvandring med flera. På söndagsmorgonen ägde en manifestation för klimatet rum på 
Åreskutan. En mänsklig kedja av 530 personer markerade dagens trädgräns. 

Därefter följde den avslutande sändningsmässan som leddes av komminister Kerstin 
Strömberg och där ärkebiskop Anders Wejryd predikade. Det var en fantastisk fest med 
många välgjorda möten. Deltagarna tog del av betydelsen  

av relationen mellan människor och upprättande av förlåtelse, av himmelens stillhet så vi 
ser tecknen på Guds rike i vår vardag och vår miljö, jorden vi ärvde. I Åre deltog från 
styrelsen Carin Gardbring, Birgitta Sjöstedt, Nora Olander och Siv Dalfelt. Gurli Hansson 
deltog också från Kvinnor för mission. 

Bevara och förnya - arbetskonferens i Uppsala den 21-22 september 2007 

Genom samtal reflekterade och spånade ett 30-tal kvinnor under ett intensivt dygn över 
Kvinnor för missions framtid. Genom de olika ”kunskapsbodarna”: 

Den nya frihetstiden om rekordgenerationen, de blivande pensionärerna; Vem är 2000-
talets Elin Silén? om unga vuxna; Vad bryr vi oss om Svenska kyrkans förändringsarbete? 
om hur Kvinnor för mission kan förhålla sig till, och delta i förändringsprocessen samt 
Renewed relationship där en grupp fick möta Anne Kubai, nu boende i Sverige men född 
och uppvuxen i Kenya. Genom Lena Furbergs och Karin Åkerlunds skickliga navigering 
kunde de viktigaste frågorna inringas. Dessa utmynnade sedan i Framtidsprojektets vidare 
arbete med styrelsen. Viktiga frågeställningar inför framtiden är Insamling, Mission, Kvinna 
till kvinna och Organisering. Av utvärderingarna att döma var det ett varierande, roligt, 
intensivt och inspirerande dygn då gamla och nya erfarenheter delades. 

Gemenskapsdagarna / Missionsdagarna den 12-14 oktober 2007  

Gemenskaps- och missionsdagarna var för första gången en del i den Internationella 
forumhelgen. 110 deltagare från 16 till 95 år delade erfarenheter och nya kunskaper i sex 
olika forum och fem olika metodpass. Forum 8 Möten med den världsvida kyrkan samlade 
flest deltagare och just detta forum var riktat till dem som har deltagit i Gemenskaps- och 
missionsdagar tidigare om åren. Här berättade Niklas Eklöv, handläggare på kyrkokansliet, 
om situationen i Zimbabwe och om sitt besök där. Asien-handläggaren Johan Hasselgren 
berättade om sitt år som lärare på det Lutherska seminariet i Hong Kong. Carola Hansson 
berättade om sin bok Mästarens dröm som handlar om de två unga systrarna Agnes och 
Adina som reste till Kina som missionärer 1921. Pedro Hughes, präst i Lima, Peru och 
forskare talade om försoning med anledning av Perus sannings- och försoningskommission. 
Utställningen Murar och öppningar, gjord av Gunnel Oldenmark i Härnösand handlar om 



intryck och möten med människor i vardagligt liv som Kvinnor för mission och Kvinnor i 
Svenska kyrkan gjorde på sin studieresa till Israel/Palestina våren 2006. Kvinnor för 
mission var tillsammans med Sigtuna Folkhögskola, Svenska kyrkans unga, Sensus 
studieförbund och Svenska kyrkan arrangörer för forumhelgen. Från styrelsen deltog och 
medverkade Carin Gardbring, Birgitta Gens, Nora Olander och Siv Dalfelt. 

Ideellt forum i Södertälje den 12-14 oktober 2007 

Helgen handlade om frivillighet och delaktighet. Talare som delgav sina erfarenheter var 
bland andra biskop Hans Erik Nordin, Strängnäs stift, Kicki Freimuth från Stadsmissionen 
och Anna Pettersson från Svenska kyrkans unga i Umeå. Helgen innehöll också ett 
studiebesök i den syriskortodoxa kyrkan i Södertälje. Birgitta Sjöstedt deltog. 

Engagemangkonferensen i Sigtuna den 16-18 november 2007 

Konferensen är ett led i arbetet för att utveckla och förnya det internationella 
engagemanget i församlingarna. Carin Persson, Uppsala deltog för Kvinnor för mission. 

Dagar om Mänskliga Rättigheter den 19-20 november 2007 

MR-dagarna ägde i år rum i Stockholm. Temat var Krig och fred och från Kvinnor för 
mission deltog Carin Gardbring och Nora Olander. 

Hemsida 

Kvinnor för mission har haft en hemsida, men under hösten 2007 har denna stängts ner.  

Rundbrev och information 

Tre rundbrev har under året sänts till lokalavdelningar, kretsar och enskilda medlemmar. 
Dessutom har Kvinnor för mission haft möjlighet att föra ut sitt budskap bland annat i 
artiklar i SKM:s ombudsbrev Vårt uppdrag. 

Utbildning 

Ordförande deltog i en kurs i projektplanering i Stockholm den 12 december. 

Denna innebar en genomgång av den s k LFA-metoden, som skall underlätta arbetet med 
ansökningar av organisations- och verksamhetsbidrag. Kursen anordnades av Delegationen 
för fördelning av statsbidrag för kvinnors organisering och jämställdhetsprojekt. 

Kvinnor i Svenska kyrkan, KviSk 

Kvinnor för mission inbjöds att delta i Kvinnor i Svenska kyrkans årsmöte, vilket ägde rum i 
Malmö den 21 april 2007. Ordförande för Kvinnor för mission representerade Kvinnor för 
mission. Under året har tre informella samtal ägt rum mellan styrelserna för Kvinnor för 
mission och Kvinnor i Svenska kyrkan bland annat för att dela erfarenheter av att vara en 
ideell kvinnoorganisation som stöder Svenska kyrkan. 

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd (SEK) 

Kvinnor för mission är medlem i SEK. Genom det ekumeniska arbetet skapas kontakter med 
aktiva kvinnor i olika kyrkor både i Sverige och utomlands. SEK ger ut tidningen Elsa och är 



också ansvariga för Världsböndagens firande i Sverige. Vid SEKs årsmöte i Malmö den 21-22 
april, representerades Kvinnor för mission av Nora Olander. 

Sensus studieförbund 

Kvinnor för mission är medlemsorganisation i Sensus studieförbund och all verksamhet, t 
ex Missionsdagar och studieresor, sker i samarbete med Sensus. Vid årsmötet i Oskarshamn 
presenterade sig Sensus i olika utställningar. 

Bidrag från Delegationen för fördelning av statsbidrag för kvinnors organisering och 
jämställdhetsprojekt 

Kvinnor för mission har, i likhet med flera kvinnoorganisationer, också under det gångna 
året erhållit ett bidrag från delegationen. I år var bidraget på 400.000 kronor vilket 
möjliggjorde igångsättandet av Framtidsprojektet. 

Gåvor och kollekter 

Medel som har insamlats från lokalavdelningar, kretsar, församlingar och enskilda 
medlemmar, har uppgått till 167.065 kronor. Gåvor som sänts till särskilda projekt har 
uppgått till 223.250 kronor. Minnes- och hyllningsgåvor har givits till ett belopp av 
3.700kronor. Detta innebär att 394.015kronor överförts till SKM (2006 var summan 445.306 
kronor). 

Följande insamlingsprojekt rekommenderades från styrelsen för 2007: 

Zimbabwe, yrkesutbildning för kvinnor SU 18 

Tanzania, ledarutbildning SU 23 

Palestina, ekumeniskt center KY 33 

Indien, utbildning för kvinnor RM 02 

Filippinerna, motstånd mot pedofiler och 

Människohandel HS 33 

El Salvador, församlingsarbete KY 24 

Bancofonder 

22 personer har under året sparat i Bancofonder till förmån för Kvinnor för mission. 
Utdelningen för 2006, som utbetalades 2007, blev 13.581 kronor.  

Vid Bancodagen den 14 februari representerades Kvinnor för mission av Therese Silén och 
Ingrid Ridderstedt. 

Medlemsantal 



Kvinnor för mission har under året haft 8 lokalavdelningar med ca 510medlemmar och 12 
kretsar med ca 400medlemmar samt 79 enskilda medlemmar som under året betalt 
medlemsavgift. 

Tjänster 

Kvinnor för mission har under året inte haft någon anställd personal men kassören är 
arvoderad.  

Lena Furberg och Karin Åkerlund har som konsulter under året arbetat med 
Framtidsprojektet. 

Styrelsen 

Under 2007 har styrelsen haft fem sammanträden. 

Styrelsen har haft följande sammansättning: 

Ordinarie ledamöter 

Ulla Bengtsson, ordförande, Lunds stift 

Siv Dalfelt, Lunds stift 

Carin Gardbring, vice ordförande, Uppsala stift 

Birgitta Gens, Göteborgs stift 

Nora Olander, Strängnäs stift 

Birgitta Sjöstedt, sekreterare, Härnösands stift 

Adjungerad till styrelsen och tillika kassör  

har under året varit Therése Silén, Uppsala stift 

Arbetsutskottet 

AU har bestått av Ulla Bengtsson, ordf, Carin Gardbring, vice ordf och Therése Silén, 
kassör. AU har kontinuerligt stämt av under året. 

Revisorer 

Ordinarie 

Vivi-Ann Grönqvist, Uppsala 

Ingvar Karlsson, Uppsala 

Ersättare 

Lars Strandell, Knivsta 



Auktoriserad revisor har under året varit 

Lars Nicklasson, Öhrlings, PriceWaterhouseCoopers, Uppsala. 

Hedersledamot 

Ingrid Eriksson, Åkersberga 

Valberedning intill årsmötet 2008 Gurli Hansson, Göteborgs stift, sammankallande, 
Katarina Hallencreutz, Uppsala stift och Gudrun Zachrisson, Västerås stift. 

Representant för SKM och Svenska kyrkans informationsavdelning 

Anna-Clara Söderberg, Uppsala 

Övrigt 

Styrelsen för Kvinnor för mission tackar varmt alla lokalavdelningar och kretsar med dess 
medlemmar samt alla enskilda medlemmar för hängivet engagemang för missionen. Era 
gåvor är ett mycket värdefullt stöd till kvinnors möjligheter att bli delaktiga i det framtida 
arbetet inom kyrka och samhälle i länder där den världsvida kyrkan är verksam. Detta i sin 
tur har stor betydelse för de olika kyrkornas och nationernas utveckling.  

Det gångna året har för oss i styrelsen inneburit många tankar och funderingar över 
framtiden för vår förening. Styrelsen har på olika sätt, vid våra samlingar,  

i möten runt om i landet, i kontakter på telefon eller via mail och brev från er medlemmar 
upplevt starkt stöd och en stor tacksamhet. TACK för ert stöd!  

Ett tack vill styrelsen också rikta till Karin Åkerlund och Lena Furberg för deras kunniga och 
inspirerande sätt att via Framtidsprojektet leda oss genom nutiden till framtiden! Vi ser 
med spänning fram emot 2008! 

Så lägger vi nu 2007års verksamhet till handlingarna och går med frimodighet  

in i den framtid som väntar. Om den vet vi inte mycket, men den vilar i Guds händer! 

Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Herren: välgång, inte olycka. 

Jag skall ge er en framtid och ett hopp. 

Jer 29:11 

Uppsala i februari2008 

Ulla Bengtsson 

ordförande  

Siv Dalfelt  Carin Gardbring 

vice ordförande 

Birgitta Gens  Nora Olander  Birgitta Sjöstedt 

sekreterare 

 


